a ὁ μὴ πεφυκῶς τῶν ἀδικῶν] Vulgo τὸν ἀδικόν, et ita codices. Henr. tamen Stephani coniecturam

καὶ χεῖματα ἀφαιρεῖται, καὶ εἰς δεσμοτήριον ἐμβάλλεται, καὶ Φεύγει, καὶ ἀτιμᾶται, καὶ ἀποδνήσκει. Τί ἔν; Εἰ καὶ οἱ παῖδες ^b νόμους πρὸς ἀλλήλους θέμενοι, καθίσαντες δικασήριον ἑαυτῶν, ὑπάγοιεν ^c ἄνδρα κατὰ τῆς αὐτῶν νόμους, κατὰ, εἰ δόξα ἀδικεῖν, ψήφίζοντο αὐτὸν ἀτιμον εἶναι ἐν τῷ τῶν παιδῶν δήμῳ, δημεύοιεν δὲ αὐτῷ τὰ παιδικὰ χεῖματα, τῆς ἀσραγάλης, καὶ τὰ παίγνια· τί εἶκος πρᾶξαι τὸν ἄνδρα ^d;

exiit, in vincula conicitur, relegatur, infamia notatur, morti addicitur. Quid tum postea? Quid si pueri alibi pro tribunali sederent, ac leges ferrent; atque ex earum legum praescripto hominem aliquem in iudicium vocarent, quem peccasse dicerent; et mox inter pueros suos infamem esse iuberent, eiusque crepundia aliquot, ut puta talos, et si quae eiusmodi essent, hastae subiicerent: quid facturum hunc hominem

curam recepimus, quippe, prout videtur, eam postulat linguae Graecae ratio.

Section 1.

^b τί ἔν; [Εἰ καὶ] οἱ παῖδες] Voces εἰ καὶ vulgo desunt. Eas nos, utpote quae sensui complendo necessariae sunt, ex Reg. et Harleian. adiecimus. Vide nostrum Dissert. IX. 5. XXXVI. 5. et Arrianum Epiict. IV. 7.

Ibid. εἰ καὶ οἱ παῖδες] Voces εἰ καὶ vulgo desunt, inquit Cl. Editor. voluit dicere, Voces καὶ οἱ. Refinge igitur calami erratum. M.

^c ὑπάγοιεν] Cl. Hemsterhusius ad Pollucis lib. IX. §. 110. mavult ἀπάγοιεν. Sed immerito. Vide modo Platonis Apol. §. XIV. ac Erymologum in Ἐνδειξις.

^d τί εἶκος πρᾶξαι τὸν ἄνδρα;]

Quid facturum hunc hominem putas? πρᾶξαι pro πρᾶξαι, vel πρᾶξαι ἄν, vel πρᾶττειν ἄν tot enim modis sensum *Futuri* effecerunt Graeci. Immo et *δεδοκῆνοι ἄν* pro *δώσειν* inuenio apud Lyfiam, Orat. XXVII. contra Epicratem, Edit. Taylor. p. 451. nempe quia Aorist. I. ἔδωκα non ultra Indicativum procedit. Et nuper quidem scripsi (*Coniect.* ad istum Auctorem p. 564.) istud Orat. XIII. p. 237. εἰ ἔφασαν ἐπιτρέψαι ταῦτα γενέσθαι, sine ἄν, non valere idem quod ἐπιτρέψαι. Ratio erat, quia incredibile videbatur, Graecos, cum omni sua copia, in ambiguo relicturos esse, utrum de re *Praeterita* an *Futura* loquerentur; quod fore manifestum erat, si ἐπιτρέψαι idem posset significare quod ἐπιτρέψαι. sic in hoc exemplo:

Ζ 2

ἐπιτίξω

ἢ ἔ καταγελάσσεσθαι ἐκ τοιούτων δικαστηρίων^e αὐταῖς ψή-
φοις καὶ καταδίκαις αὐταῖς; οὕτω καὶ ὁ Σωκράτης
Ἀθηναίων κατεγέλα, ὡς παιδαρίων ψηφίζομένων, καὶ
κελευόντων ἀποθνήσκειν ἄνδρα θνητόν^f. Καὶ ἄλλος
ὅστις ἀγαθὸς ἀνὴρ, καὶ δίκαιος, καταγελάσεται γέ-
λωτα ἀκραιφνή, ὁρῶν τὰς ἀδίκας ἐπ' αὐτὸν ὠρημένους
σπαρδῆ, οἰομένους τι δεῖν, δεῶντας δὲ ἕδεν· ἀλλὰ καὶ
ἀιτιμαζόντων ἐκείνων, βοήσεται τὸ τῷ Ἀχιλλέως,
Φρονέω δὲ ἔ τετιμῆσθαι Διὸς αἴση·